DATENBLATT
OM-EL-USB-CO
OM-EL-USB-CO
Kohlenmonoxid-Datenlogger mit USB-Schnittstelle
U Messbereiche
0 bis 1000 ppm CO
(OM-EL-USB-CO) oder
0 bis 300 ppm CO

einem klaren optischen Signal
ausgelegt ist.
Bestellangaben
Modellnummer Beschreibung
OM-EL-USB-CO Kohlenmonoxid-Datenlogger mit USB-Schnittstelle, Bereich 3 bis 1000 ppm
OM-EL-USB-CO300 OM-EL-USB-COKohlenmonoxid-Datenlogger mit USB-Schnittstelle, Bereich 0 bis 300 ppm
OM-EL-BATT Ersatzakku, 3,6 V, Lithium
OM-EL-WIN-USB (SOFTWARE)
Die Anwendungssoftware ist im Lieferumfang des Datenloggers enthalten.
Mit der Software erfolgt das Einrichten des Datenloggers sowie das
Herunterladen, Exportieren und grafische Darstellen von Daten -
aufzeichnungen.
Mit der Software können folgende Parameter eingerichtet werden:
• Loggername
• Aufzeichnungsrate (10 s, 30 s, 1 m, 5 m)
• Warnschwelle
• Datum und Uhrzeit des Aufzeichnungsbeginns
Datenblatt OM-EL-USB-CO
–2–
TECHNISCHE DATEN
Messbereich
OM-EL-USB-CO:
3 bis 1000 ppm CO
(keinen Konzentrationen über
1000 ppm aussetzen, also z. B.
nicht direkt das Abgas von
Fahrzeugen oder einen
Holzbrenner messen)
OM-EL-USB-CO300:
0 bis 300 ppm CO
Interne Auflösung: 0,5 ppm CO
Genauigkeit:
OM-EL-USB-CO (Gesamtfehler):
±2 ppm min., ±6% typisch
OM-EL-USB-CO300:
±5 ppm oder ±4% typ. (je
nachdem, welcher Wert größer ist)
Wiederholbarkeit: ±3%
Langzeitdrift: 5%/Jahr
Null-Offset: ±2 ppm CO
Ansprechzeit (bis zum Erreichen
von 90%): 1 Minute
Aufzeichnungsintervall:
10 Sek, 30 Sek, 1 Min, 5 Min
Statusanzeigen (LEDs): Rote und
grüne LEDs. Die erste LED blinkt rot,
um anzuzeigen, dass am
Datenlogger ein Alarmzustand
vorliegt. (Aufgezeichnete Daten
überschreiten bzw. unterschreiten
einen oberen/unteren Grenzwert.)
Die zweite LED blinkt grün, um
anzuzeigen, dass der Datenlogger
Daten aufzeichnet und dass kein
Alarmzustand vorliegt.
Akustischer Alarm: Bei
Überschreiten der Warngrenze ertönt
der akustische Alarm einmal pro
Sekunde. Um die Warnung zu
deaktivieren, nehmen Sie die Kappe
vom Datenlogger ab. Die akustische
Warnung ertönt alle 60 Sekunden,
wenn die Akkuspannung zu niedrig
ist. Damit meldet das Gerät, dass der
Akku ausgetauscht werden muss.
Software: Windows Vista, 7 und 8
(32 und 64 Bit)
Betriebstemperatur (bei 15 bis
90% r. F., nicht kondensierend):
-10 bis 40°C
Betriebsdruck: 900 bis 1100 mbar
Spannungsversorgung: